FECHA

28/08/2019

30/08/2019

30/08/2019

28/08/2019

FACTURA

P8-002-2019
CCIVS

P2-003-2019

CCIVS

P2-004-2019

P4-005-2019
CCIVS

PROVEEDOR

Empresa de
Construccion y
Transportes de
Honduras S. de

R.L.de C.V

Empresa de
Construccion y
Transportes de
Honduras, S. de

R.L.deC.V

Ingenieria
Aguilary
Asociados S. de
R.L.

Equipos y
Construcciones
S.de R.L.

Pendiente de Pagos
Mes de Agosto 2019

DESCRIPCION

""Cierre de Boquetes y
Sobreelevacion de Bordo
Margen lIzquierda Canal

Martinez, Aldeas Guayabales
No. 1y No. 2, Sector Ramal del
Tigre; Jurisdiccion de Tela,
Departamento de Atlantida
""Mejoramiento y Limpieza del
Area Hidraulica del Canal
Maya desde Bocatoma hasta
Confluencia con Canal
Campin'"; Jurisdiccién de La
Lima y San Manuel,
Departamento de Cortés
Construccion de Sistema de
Drenaje Pluvial y Obras de
Control de Sedimentacion de las
Quebradas Jocomico y
Tatumbla Il Etapa; Jurisdiccién
de El Negrito, Departamento de
Yoro

Reparacién de Obras de
Proteccion en Margenes de Rio
Choloma, Aguas Abajo de
Puente Ferroviario 111 Etapa;
Jurisdiccién de Choloma,
Departamento de Cortés

REF

.PAGO

180-04
(FO1)

181-04
(FO1)

230-01
(FO1)

231-02
(FO1)

VALOR

162,059.14

938,518.71

1,501,056.25

1,030,730.19

* k Y Kk *

CIONES DEL VALI

UNI | OBSERVA
DAD

CION

Contrato de
Obra

Contrato de
Obra

Contrato de
Obra

Contrato de
Obra



28/08/2019

28/08/2019

30/08/2019

28/08/2019

30/08/2019

P8-006-2019
CCIVS

P4-007-2019
CCIVS

P8-020-2018
CCIVS

S9-02-05-2019

S3-03-05-2019

Constructora
Real, S. de R.L.

Constructora
Universal, S. de
R.L.

Equipos y
Construcciones
S.de R.L.

Mayra Carolina
Oliva Fuentes

Candido
Osbaldo Rivera
Aguilar

Pendiente de Pagos
Mes de Agosto 2019

Reconstruccion de Bordo y
Obras de Proteccién Margen
Derecha del Rio Blanco Tramo
I, Sector Campo Olivo - El
Bejuco; Jurisdiccion de Santa
Cruz de Yojoa, Departamento de
Cortés

Construccion de Escollera de
Piedra Margen Derecha del Rio
Chamelecon, Sector Guarumas
Dos: Jurisdiccion de Villanueva,

Departamento de Cortés

Reconstruccion y
Sobreelevacion de Tramo de
Bordo Margen lzquierda del
Canal Maya, Sector Colonia

Pineda No. 1; Jurisdiccién de San
Manuel, Departamento de Cortés

Cierre de Boquetes y
Sobreelevacion de Bordo
Margen lzquierda Canal

Martinez, Aldeas Guayabales
No. 1y No. 2, Sector Ramal del
Tigre, Jurisdiccion de Tela,
Departamento de Atlantida

Mejoramiento y Limpieza del
Area Hidréaulica del Canal
Maya desde Bocatoma Hasta
Confluencia con Canal Campin;

266-01
(FO1)

269-01
(FO1)

303-01
(FO1)

195-04
(FO1)

203-04
(FO1)

686,553.46

1,373,685.00

122,498.19

1,879.00

6,336.42

* k Y Kk *

CIONES DEL VALI

Contrato de
Obra

Contrato de
Obra

Contrato de
Obra

Contrato de
Supervision
de Obra

Contrato de
Supervision
de Obra



29/08/2019

30/08/2019

29/08/2019

29/08/2019

S5-05-05-2019

S3-04-05-2019

S9-06-08-2019

S5-07-08-2019

Héctor Emilio
Moncada
Romero

Candido
Osbaldo Rivera
Aguilar

Mayra Carolina
Oliva Fuentes

Mayra Carolina
Oliva Fuentes

Pendiente de Pagos
Mes de Agosto 2019

Jurisdiccion de La Limay San
Manuel, Departamento de Cortés

Reparacién de Obras de
Proteccion en Margenes de Rio
Choloma Aguas Abajo de
Puente Ferroviario 111 Etapa,
Jurisdiccién de Choloma,
Departamento de Cortés

Construccion de Sistema de
Drenaje Pluvial y Obras de
Control de Sedimentacion de las
Quebradas Jocomico y
Tatumbla Il Etapa, Jurisdiccion
de El Negrito, Departamento de
Yoro

Reconstruccion de Bordo y
Obras de Proteccion Margen
Derecha del Rio Blanco Tramo
11, Sector Campo Olivo-El
Bejuco; Jurisdiccion de Santa
Cruz de Yojoa, Departamento
de Cortés

Construccidn de Escollera de
Piedra Margen Derecha del Rio
Chamelecdn, Sector Guaruma
Dos, Jurisdiccion de Villanueva,
Departamento de Cortés

233-02
(FO1)

232-01

288-01

289-01

36,764.55

115,768.30

55,798.38

37,339.70

* k Y Kk *

Contrato de
Supervision
de Obra

Contrato de
Supervisién
de Obra

Contrato de
Supervisién
de Obra

Contrato de
Supervisién
de Obra



Pendiente de Pagos
Mes de Agosto 2019

ot

* %k Y Kk *

COMISION PARA EL CONTROL DI
INUNDACIONES DEL VALLE DE SULA
INSEP

Sub Total

6,068,987.29

04/01/2019

E.N.E.E.

Pago por servicio de energia
eléctrica y alumbrado publico

DEV-
003

15,000.00

13/05/2019

E.N.E.E.

Pago por consumo de energia
eléctrica correspondiente al mes
de marzo 2019

F01-176

160,000.00

24/06/2019

Cuota Patronal

I.N.J.U.P.E.M.P.

Pago por contribuciones al
Instituto de Jubilaciones y
Pensiones a Empleados Publicos
correspondiente al mes de Junio
2019

F01-236

7,975.00

23/07/2019

Cuota Patronal

I.N.J.U.P.EM.P.

Pago por contribuciones al
Instituto de Jubilaciones y
Pensiones a Empleados Publicos
correspondiente al mes de Julio
2019

F01-263

7,975.00

07/08/2019

E.N.E.E.

Pago por consumo de energia
eléctrica correspondiente al mes
de Abril y Mayo 2019

F01-270

15,000.00

20/08/2019

E.N.E.E.

Pago por consumo de energia
eléctrica correspondiente al mes
de Junio y Julio 2019

FO01-287

140,000.00

20/08/2019

AD-143-2019
CCIVS

César Augusto
Trejo Suazo

Pago renovacion de Fianza por
buen cumplimiento de su cargo
como Administrador
correspondiente al periodo de
2019 a 2020

F01-291

7,500.00

20/08/2019

DE-194-2019
ADMON

Sergio Villatoro
Cruz

Pago renovacion de Fianza por
buen cumplimiento de su cargo
como Director Ejecutivo
correspondiente al periodo de
2019 a 2020

F01-292

7,400.00




Pendiente de Pagos
Mes de Agosto 2019

* k W K *

COMISION PARA EL CONTROL DI
INUNDACIONES DEL VALLE DE SULA
INSEP

27/08/2019

Papeleria Pago parcial de factura por
Honduras, S. de compra de café y azlcar para
R.L. consumo de empleados.

000-001-01-
00030013

F01-299

27/08/2019

Pago de las facturas por servicio
de telefonia celular
correspondiente al mes de Junio
2019

Varias HONDUTEL

F01-301

3,498.98

SUB-TOTAL...

365,124.70

GRAN TOTAL...

6,434111.99




