



FECHA	FACTURA	PROVEEDOR	DESCRIPCIÓN	REF .PAGO	VALOR	UNI DAD	OBSERVA CIÓN
28/08/2019	P8-002-2019 CCIVS	Empresa de Construcción y Transportes de Honduras S. de R. L. de C.V	"Cierre de Boquetes y Sobreelevación de Bordo Margen Izquierda Canal Martínez, Aldeas Guayabales No. 1 y No. 2, Sector Ramal del Tigre; Jurisdicción de Tela, Departamento de Atlántida	180-04 (F01)	162,059.14	1	Contrato de Obra
30/08/2019	P2-003-2019 CCIVS	Empresa de Construcción y Transportes de Honduras, S. de R.L. de C.V	"Mejoramiento y Limpieza del Área Hidráulica del Canal Maya desde Bocatoma hasta Confluencia con Canal Campin"; Jurisdicción de La Lima y San Manuel, Departamento de Cortés	181-04 (F01)	938,518.71	1	Contrato de Obra
30/08/2019	P2-004-2019	Ingeniería Aguilar y Asociados S. de R.L.	Construcción de Sistema de Drenaje Pluvial y Obras de Control de Sedimentación de las Quebradas Jocomico y Tatumbla II Etapa; Jurisdicción de El Negrito, Departamento de Yoro	230-01 (F01)	1,501,056.25	1	Contrato de Obra
28/08/2019	P4-005-2019 CCIVS	Equipos y Construcciones S. de R.L.	Reparación de Obras de Protección en Márgenes de Río Choloma, Aguas Abajo de Puente Ferroviario III Etapa; Jurisdicción de Choloma, Departamento de Cortés	231-02 (F01)	1,030,730.19	1	Contrato de Obra





28/08/2019	P8-006-2019 CCIVS	Constructora Real, S. de R.L.	Reconstrucción de Bordo y Obras de Protección Margen Derecha del Río Blanco Tramo II, Sector Campo Olivo - El Bejuco; Jurisdicción de Santa Cruz de Yojoa, Departamento de Cortés	266-01 (F01)	686,553.46	1	Contrato de Obra
28/08/2019	P4-007-2019 CCIVS	Constructora Universal, S. de R.L.	Construcción de Escollera de Piedra Margen Derecha del Río Chamelecón, Sector Guarumas Dos: Jurisdicción de Villanueva, Departamento de Cortés	269-01 (F01)	1,373,685.00	1	Contrato de Obra
30/08/2019	P8-020-2018 CCIVS	Equipos y Construcciones S. de R.L.	Reconstrucción y Sobreelevación de Tramo de Bordo Margen Izquierda del Canal Maya, Sector Colonia Pineda No. 1; Jurisdicción de San Manuel, Departamento de Cortés	303-01 (F01)	122,498.19	1	Contrato de Obra
28/08/2019	S9-02-05-2019	Mayra Carolina Oliva Fuentes	Cierre de Boquetes y Sobreelevación de Bordo Margen Izquierda Canal Martínez, Aldeas Guayabales No. 1 y No. 2, Sector Ramal del Tigre, Jurisdicción de Tela, Departamento de Atlántida	195-04 (F01)	1,879.00	1	Contrato de Supervisión de Obra
30/08/2019	S3-03-05-2019	Cándido Osbaldo Rivera Aguilar	Mejoramiento y Limpieza del Área Hidráulica del Canal Maya desde Bocatoma Hasta Confluencia con Canal Campin;	203-04 (F01)	6,336.42	1	Contrato de Supervisión de Obra





			Jurisdicción de La Lima y San Manuel, Departamento de Cortés				
29/08/2019	S5-05-05-2019	Héctor Emilio Moncada Romero	Reparación de Obras de Protección en Márgenes de Río Choloma Aguas Abajo de Puente Ferroviario III Etapa, Jurisdicción de Choloma, Departamento de Cortés	233-02 (F01)	36,764.55	1	Contrato de Supervisión de Obra
30/08/2019	S3-04-05-2019	Cándido Osbaldo Rivera Aguilar	Construcción de Sistema de Drenaje Pluvial y Obras de Control de Sedimentación de las Quebradas Jocomico y Tatumbla II Etapa, Jurisdicción de El Negrito, Departamento de Yoro	232-01	115,768.30	1	Contrato de Supervisión de Obra
29/08/2019	S9-06-08-2019	Mayra Carolina Oliva Fuentes	Reconstrucción de Bordo y Obras de Protección Margen Derecha del Río Blanco Tramo II, Sector Campo Olivo-El Bejuco; Jurisdicción de Santa Cruz de Yojoa, Departamento de Cortés	288-01	55,798.38	1	Contrato de Supervisión de Obra
29/08/2019	S5-07-08-2019	Mayra Carolina Oliva Fuentes	Construcción de Escollera de Piedra Margen Derecha del Río Chamelecón, Sector Guaruma Dos, Jurisdicción de Villanueva, Departamento de Cortés	289-01	37,339.70	1	Contrato de Supervisión de Obra





			Sub Total		6,068,987.29	
04/01/2019		E.N.E.E.	Pago por servicio de energía eléctrica y alumbrado público	DEV- 003	15,000.00	
13/05/2019		E.N.E.E.	Pago por consumo de energía eléctrica correspondiente al mes de marzo 2019	F01-176	160,000.00	
24/06/2019	Cuota Patronal	I.N.J.U.P.E.M.P.	Pago por contribuciones al Instituto de Jubilaciones y Pensiones a Empleados Públicos correspondiente al mes de Junio 2019	F01-236	7,975.00	
23/07/2019	Cuota Patronal	I.N.J.U.P.E.M.P.	Pago por contribuciones al Instituto de Jubilaciones y Pensiones a Empleados Públicos correspondiente al mes de Julio 2019	F01-263	7,975.00	
07/08/2019		E.N.E.E.	Pago por consumo de energía eléctrica correspondiente al mes de Abril y Mayo 2019	F01-270	15,000.00	
20/08/2019		E.N.E.E.	Pago por consumo de energía eléctrica correspondiente al mes de Junio y Julio 2019	F01-287	140,000.00	
20/08/2019	AD-143-2019 CCIVS	César Augusto Trejo Suazo	Pago renovación de Fianza por buen cumplimiento de su cargo como Administrador correspondiente al período de 2019 a 2020	F01-291	7,500.00	
20/08/2019	DE-194-2019 ADMON	Sergio Villatoro Cruz	Pago renovación de Fianza por buen cumplimiento de su cargo como Director Ejecutivo correspondiente al período de 2019 a 2020	F01-292	7,400.00	





27/08/2019	000-001-01- 00030013	Papelería Honduras, S. de R.L.	Pago parcial de factura por compra de café y azúcar para consumo de empleados.	F01-299	775.72	
27/08/2019	Varias	HONDUTEL	Pago de las facturas por servicio de telefonía celular correspondiente al mes de Junio 2019	F01-301	3,498.98	
			SUB-TOTAL		365,124.70	
			GRAN TOTAL		6,434111.99	

Lic. Cesar Trejo Jefe de Administración.